LEI N° 2.691/2005
(autoria Vereador Lafalete Pinheiro dos Santos)

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de
Salto, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo Io - Fica instituído no âmbito da Estância Turística
de Salto, o DIA MUNICIPAL DOS ANIMAIS, a ser comemorado
anualmente no dia 04 de outubro.

Artigo 2° - Na referida data, os Poderes Executivo e
Legislativo, juntamente com a Associação de Amparo aos Animais de
Pequeno Porte de Salto, poderão realizar eventos que comemorem a
efeméride, conforme programação previ a mente elaborada.

5 Único - A programação para comemorar a datar será
elaborada pelos Poderes Executivo e Legislativo, cm conjunto ou
separadamente e poderá constar de:

a) Exposição de animais dc pequeno porte, para vendas e/ou adoção;
b) Palestras que abordem os cuidados especiais para com os animais;
c) Conscientização popular sobre bons tratos com os animais-
d) Outras atividades.

Artigo 3o - As despesas decorrentes com a execução
desta Lei, correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 4o - Esta Lei entrará cm vigor na data dc sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SALTO
Türfõ tfc ijui |w»pj n*# u^yullwr

Prefeitura da Estancia Turística de Salto,
Aos 20 de déiembno dc 2005.

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito da Estância Turística de Salto

I

Rua 9 úe |üIü tP LO53 ■ Vila Núva

Safe i SP i CEP U322-3CÍI

RUFax.-(]l)4òU2 850&

p-nwjnb^.irl.nrn.br

irl.nrn.br

7

Ruò & do Ji.lho nD Í053 » Vila IVcwg

Salta ■ SR - CEP I.W.? OKJ

UH/*».: (11) 4602.B500

nTnnrhí^i <nl •.-rn h-